
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  142  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Acquisto decespugliatore – Affidamento ed impegno di spesa – CIG ZB205BB542  
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  dodici  del mese di luglio dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Atteso che il personale addetto alle manutenzioni ha segnalato la necessità di sostituire il 
decespugliatore in dotazione non funzionante,  da utilizzare nei servizi di manutenzione delle aree 
verdi comunali e lungo le strade e scarpate;  
 
   Visto che a tal fine sono stati  acquisiti preventivi di spesa da parte delle seguenti Ditte riferiti a 
vari modelli: 

- LP Officina Agricola di Druogno  
- Janni e Ceschi di  Masera 
- Utensital di Ornavasso  

 
   Valutate le caratteristiche tecniche ed i prezzi dei vari modelli offerti; 
 
   Ritenuto di affidare la fornitura dell’attrezzatura  Mod. Jonsered BP 2053 alla Ditta LP Officina 
Agricola di Druogno al prezzo di € 800,00= IVA compresa, prezzo riscontrato congruo e più 
vantaggioso in relazione ai restanti preventivi ed alla caratteristiche del materiale; 
 
    Visto l’art. 31 del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, forniture e 
servizi) approvato ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2007 con deliberazione del C.C. n. 17/2012 
secondo cui per importi inferiori ad € 40.000= è ammessa la trattativa privata con una sola Ditta 
previa verifica della congruità del prezzo; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta LP Officina Agricola di Druogno la fornitura del seguente materiale: 
- Decespugliatore  Mod. Jonsered BP 2053 al prezzo di € 800,00 IVA inclusa;  
 

2. Di assumere impegno di spesa di € 800,00= all’intervento 2090605 cap.2 del bilancio 
corrente; 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
  F.to     Dr.Antonella Salina 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/000. 
Data: 12.07.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.to        Sartori Paola 

  
 
  
  
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.07.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.07.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  17.07.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


